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Slovo starostky 
 

 

Vážení spoluobčané, 

máme tady podzim a velice rychle se blíží konec roku. A my se snažíme 

dokončit všechny započaté akce, jak „fyzicky“ tak i „administrativně“. Opět se 

mi potvrdila zkušenost, že jakmile se jedná o opravu staršího, či zastaralého 

objektu, nikdo netuší, jak vše bude probíhat, kolik nečekaných závad se objeví a 

jak to vlastně dopadne s dokončením. 

 

Co nového na úřadě 

 

ČOV – čistírna odpadních vod 

      Začnu tím příjemnějším, kde se nic takového nestalo. Jde o  dokončení naší 

nové čistírny odpadních vod. Je opravdu krásná nejen z venku, ale i vnitřní 

zařízení je zajímavé, i když se jedná 

o čistírnu odpadní vody. Je zde 

nejnovější technologie. Dovnitř teče 

veškerý odpad z naší obce a ven 

vytéká téměř čistá voda !!! Celá akce 

probíhala podle plánu a rozpočtu. Když se 

staví „na zeleném“, jak se říká, je všechno 

jednodušší a snáze se dodrží projektová 

dokumentace. Komplikace vznikají 

maximálně nepřízní počasí a to ani v tomto 

případě nebylo. 

 

     Jánským hasičům patří poděkování za 

to, že na zkušební provoz zajišťovali 

dodávky vody. Ušetřilo to firmě spoustu 

času a nákladů na dovoz vody. 



 

Stavba by měla být hotová 

do 12.10. a tento termín 

bude dodržen. Pak už to 

bude „jen“ papírová 

záležitost. Bude nás čekat 

kolaudace, a hlavně 

vyúčtování dvou získaných 

dotací. Jednu jsme obdrželi 

z Ministerstva zemědělsví a 

druhou z Krajského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

Vodovod „u Sklářů“ 

     Tato akce je již také dokončena. Zde se objevily menší komplikace 

s přípojkami, které se brzo vyřešily a vše se stihlo v termínu. I na tuto akci jsme 

dostali dotaci (250.000,- Kč), nyní musíme připravit vyúčtování a včas podat na 

Krajský úřad. 

 

 

Oprava kotle v obecní kotelně 

     I tato oprava je hotová, dokonce už se topí a máme ve všech obecních 

budovách příjemné teplo. Ještě v polovině září jsem nevěřila, že se vše 

zprovozní. Kotelna zela prázdnotou. Naštěstí nám přálo počasí a nebyla  velká 

zima. Když už jsme se pustili do opravy, chtěli jsme opravit nejen kotel, ale 

vychytat i další související problémy, které vznikaly během let – únava a 

opotřebování  materiálu, složitost ovládání, změna štěpky – jednalo se o 

rozsáhlou rekonstrukci. 

Už delší dobu našemu topiči komplikovala život násypka. Abych to vysvětlila. 

Před kotlem je násypka, do které šnek nahrne štěpky, které pak další šnek hrne 

přímo do kotle. V té staré násypce byla dvě čidla, která když na sebe neviděla, 

reagovala tak, jako by násypka byla plná a dala pokyn k tomu, že už se štěpky 

dál nenahrnovaly. Jenže my od té doby co máme suchou štěpku, která je 

mnohem výhřevnější než mokrá, jsme měli problém právě s těmi čidly. Suchá 

štěpka totiž mnohem víc práší.  Čidla se zaprášila (několikrát za den), zastavila 

tím pohyb štěpky. Často se pak stávalo, že kotel třeba úplně vyhasl a celý 

systém vychladl. V zimě to pak bylo velmi nepříjemné. Pan Beránek musel 

několikrát denně chodit čidla čistit, aby odstranil závadu. Nebylo to  fyzicky 

náročné, ale spíše časově. Rozhodli jsme se proto vyměnit i násypku. Také 



ovládání kotle a celého systému bylo dost složité, hlavně po dvaceti letech 

provozu už nebyl kompletní návod na obsluhu, takže při každé poruše to byla 

taková „pátrací akce“, jak to všechno uvézt opět do provozu. 

      Toto všechno jsme teď změnili. Uvidíme, jaká bude letošní topná sezóna. 

Další výhodou je, že firma, která nám zajišťovala opravu, je z jižních Čech – z 

Vitějovic (majitel bydlí v Českých Budějovicích), takže v případě poruchy jsou 

ochotni ihned přijet. Dřívější firma byla z Frýdku Místku a poruchy se řešily 

pouze po telefonu. 

Na opravu kotle jsme obdrželi také dotaci 280.000,- Kč, nyní musíme také 

připravit vyúčtování a všechny podklady předat včas na Krajský úřad. 

 

 

Autobusová točna 

     Oprava se předpokládala bez komplikací a měla být brzo hotová. Opak je 

pravdou. Komplikuje se úplně vše. Začalo to už s dotací. Žádali jsme o dotaci 

(na Ministerstvu pro místní rozvoj), ale ta nevyšla. Už to asi bylo znamení !!! 

Chtěli jsme, jak jsem již psala v minulých zpravodajích, využít uzavřené silnice 

z Ločenic a pustili se do opravy i bez dotace. Při zahájení stavby jsme zjistili, že 

v zemi, kde je třeba kopat, je mnohem více kabelů, než bylo uvedeno v projektu. 

Naopak zase bylo uvedeno, že je v zemi kanalizace, kam můžeme svézt 

dešťovou vodu, ale kanalizační potrubí zde chybí.  Musíme rychle najít nějaké 

jiné řešení. Bohužel dešťová voda teče z kopce, a to nikdo z nás nezmění. Akce 

měla být (podle smlouvy) hotová do 30.9., ale to jsme nestihli. Ještě štěstí, že 

dotace nevyšla, protože právě termíny jsou v dotacích dost závazné. 

 

 

Výměna oken a dveří v obecní budově 

      Další získaná dotace je na výměnu oken a dveří v obchodě potravin a na 

poště. Na tuto akci jsme získali dotaci 155.000,- Kč. Výběrové řízení vyhrála 

firma Alu-plast Kaplice. Realizovat by se měla  23.10. – 24.10.2021. Z tohoto 

důvodu bude zřejmě 23.10. zkrácený provoz obchodu (zřejmě jen do 9.00 hod.). 

Tato dotace je také z Krajského úřadu. 

 

 

 

     Musím uvést, že všechny žádosti o dotaci, které podáme na Krajský úřad 

máme přislíbeny. Myslím, že je to i tím, že jsme byli Vesnicí roku. Jinak Kraj v 

poslední době značně podporuje život na vesnicích a má i velkou podporu z 

Ministerstva pro místní rozvoj. Další dotace, kterou jsme získali, je na 

projektovou dokumentaci na výstavbu obecních bytů. Je to 680 tisíc korun a 

zdůrazňuji, že je to POUZE na zpracování PROJEKTU. Bohužel o dotaci jsme 

žádali v době, kdy ještě nebyla sepsána petice proti výstavbě obecních bytů v 

prostoru nacházejícím se bývalého domku p. Novákové. 



Petice tuto akci zatím zastavila. Dle mého názoru je to škoda. V nejbližší době 

bychom se měli rozhodnout jaký bude další postup. Zda se budou byty stavět (a 

za jakých podmínek) či nebudou. V současné době jsou vypisovány dotace na 

výstavbu bytů. Většinou jsou 80 % z celkové částky. To znamená, že když by 

výstavba bytů stála například 30 milionů (to by asi tak připadalo na tu naši 

výstavbu) tak bychom dostali 24 milionů a obec by zaplatila 6 milionů. Je to 

velmi výhodná dotace a začíná ji využívat čím dál víc obcí. O strážkovických 

obecních bytech jsem psala v minulém zpravodaji a teď mám informaci, že se 

obecní byty staví v Petříkově. 

Jinak ve Strážkovicích byly byty obsazeny během dvou měsíců a převážně 

místními lidmi. Stejný případ je i v Petříkově. Pan starosta má víc žádostí o byt 

od místních obyvatel, než bude mít nových bytů. 

Ráda bych znala názor vás všech, nebo alespoň většiny obyvatel na výstavbu 

bytů. Je samozřejmé, že nikdy se nikdo nezavděčí všem. Vždy se najde někdo 

proti. 

Z jedné strany musím přiznat, že pokud se nebude stavět, nebudeme mít (já i 

zastupitelé) s tím žádné starosti, budeme mít i peníze na účtu, protože zřejmě 

prodáme domek po paní Novákové někomu jinému. Jen budeme řešit, co s 

našimi mladými lidmi, kteří mají zájem u nás bydlet nebo s těmi staršími, kteří 

nechtějí z rodné vesničky někam do  dalekého domova důchodců. 

 

 

 

Odpadové hospodářství – likvidace odpadu 

      V této oblasti dochází k velkým změnám. Každá obec musí mít k 1.1.2022 

zpracovanou novou obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví obecní systém 

odpadového hospodářství. 

      Zákon o odpadech stanovuje obec odpovědnou za nakládání s komunálním 

odpadem, neboť podle § 5 odst. 1 písm. c) tohoto zákona se za původce 

komunálního odpadu vznikajícího na území obce, považuje obec, a to od 

okamžiku, kdy obyvatelé odloží odpady na místo, které obec k tomuto účelu 

určí. Obec je tedy na základě zákona o odpadech povinna obecní systém 

nastavit. 

      Na tuto situaci jsme se připravovali postupně již během minulých let. 

Zavedli jsme do domu popelnice na BIO odpad, na plast a papír. Upravili a 

připravili jsme nová kontejnerová stání ve Sv. Janu, Chlumu a Sedlci. 

     Firma Marius Pedersen nám začala účtovat různé nové poplatky jako 

například recyklační poplatek nebo poplatek za skládkování (firmě to ukládá 

zákon). Stát má snahu zřizovat spalovny a skládky úplně omezit. Tím se náklady 

na likvidaci odpadu stále zvyšují.  

     Společně s firmou Marius Pedersen se snažíme hledat možnosti, jak alespoň 

malinko ušetřit. Naše obec je už téměř jediná, kde máme takové „luxusní“ 

vývozy popelnic. Myslím tím, že si může každá domácnost určit vývoz své 



popelnice – týdenní, čtrnáctidenní, měsíční nebo koupí visaček. Většina obcí 

přešla na 14ti denní vývozy (Ločenice již letos).  

Naše obec se rozhodla tento systém také vyzkoušet v roce 2022. Uvidíme, jak 

bude účinný. Minimálně to bude úspora nákladů. Firma Marius Pedersen 

nebudou muset k nám jezdit každý týden – tím se ušetří za cestovné, mzdové a 

provozní náklady. Zřejmě se tento systém nebude líbit těm, kteří naplní svou 

popelnici za týden. Budou se muset snažit více třídit a pokud to nebude stačit, 

budeme hledat společně jiná řešení. Ti, co vyváželi jednou za měsíc, budou mít 

naopak třeba jen méně naplněnou popelnici, a nebo ji mohou dávat vyvézt až za 

měsíc. Ti občané, kteří používali pouze visačky, zřejmě ušetřili své peníze, ale 

obec tyto vývozy stály mnohem víc. Firma totiž musela projet celou obec a 

zjistit, jestli náhodou nestojí někde popelnice s visačkou – to stálo mnoho času a 

nákladů na cestovné, mzdy atd. Když jsem toto všechno probírala s panem 

ředitelem, uznala jsem, že zřejmě i častější (14ti denní) vývoz vychází laciněji 

než tento.  

Toto rozhodnutí je opravdu velmi čerstvé (projednávali jsme tento systém se 

zastupiteli na jednání dne 12.října)  a tak zatím nejsem schopna vám sdělit sazbu 

za vývoz. Musíme vše ještě propočítat. Zatím čekáme na kalkulaci od 

Pedersenu. 

 

Věřím, že budete mít pro tuto změnu pochopení a že se nám „zkušební provoz“ 

příští rok osvědčí. Ještě bych ráda podotkla, že poplatek, který budeme vybírat, 

není jen za vývoz vaší popelnice na komunální odpad. Je to za likvidaci odpadu 

– to znamená i za to, co dáváte do kontejnerů ve vsi a nebo do svých 

„barevných“ popelnic. 

 

Jedna malinko lepší informace.   

Na příští rok připravujeme náš obecní kalendář, ve kterém budou uvedeny 

vývozy všech popelnic. Tento kalendář dostane každá domácnost zdarma. 

 

Ještě jedna důležitá informace !!!! 

Po dobu zimního období bude omezen provoz kontejnerového stání ve Svatém 

Janu nad Malší. Je to z důvodu toho, že zde není elektřina (v 18.00 hod. už bude 

v zimě tma) a také tam není čím topit. V mrazivých dnech by bylo velmi 

nepříjemné být celý den venku. 

 

 Nová pracovní doba 

    na období  od 1.11.2021 do 31.3.2022 

                               

               středa      od 10.00 – 11.00 hod. a  od 15.00 – 16.00 hod.   

        sobota     od 10.00 – 11.00 hod. a  od 15.00 – 16.00 hod. 



 

Příspěvky od občanů 

 

 

Co nebylo napsáno 

 

V minulém zpravodaji jsme byli obšírně informováni o tom, jak důležité bylo 

zakoupení domu po paní Novákové a jak velký přínos pro obec bude mít 

výstavba komplexu dotačních bytovek. 

Již ale nebylo zmíněno, že podle územního plánu, platného od prosince 2020 pro 

obec Sv.Jan n/Malší, je možné v domě po paní Novákové vybudovat maximálně 

3 bytové jednotky a to i v případě, že dům bude zbourán a postaven nový a 

bytová jednotka č.p. 80, která má 5 bytů musí zůstat zachována ve stávající 

velikosti. 

To jak má vypadat uspořádání v naší obci si můžete přečíst na stránkách 

www.svjan.cz- Územní plán obce strana 36 a 38. 

Stačilo zajet na odbor územního plánování do Trhových Svinů, kde nám toto 

bylo potvrzeno a přímo tímto úřadem doporučeno sepsat proti dotačním 

bytovkám petici a předložit ji k projednání zastupitelstvu obce, protože jak jistě 

všichni víte, v dnešní době je možné všechno nějak obejít, zařídit a nehledět na 

to co si přejí občané. 

Nikdo nedomyslel, že hodně bytů s sebou samozřejmě přinese i hodně aut. Kam 

s nimi? Kolem těchto pozemků jsou ze dvou stran hodně frekventované 

komunikace a uprostřed by stály bytovky? 

Zkuste si to představit. 

Pokud obecní zastupitelstvo trvá na nutnosti postavit v obci další bytovky, musí 

najít vhodnější pozemek, který bude dostatečně velký a nebude to rušit ráz naší 

krásné vesnice. 

 

       Leštinová Anna 

 

 


 

Mladí hasiči, 

Po nucené roční pauze jsme s dětmi opět šlápli do pedálů a vyjeli jsme na 

hasičskou soutěž Plamen, která se konala v Nových Homolích. Dvě družstva 

dětí si soutěž moc užili. Mladší družstvo, kde nám přibyli další nováčci, se 

umístilo na 2. místě a družstvo starších obsadilo 6. místo.                                                                                                        

http://www.svjan.cz-/


Usnout na vavřínech v plánu přes zimu nemáme. Čeká nás příprava na jarní kolo 

Plamenu, kde děti musí zvládnout zdravovědu, práci s mapou, vázání uzlů, 

střelbu, topografické značky a hlavně, na to se děti těší nejvíce, je hasičský útok! 

Je toho mnoho, ale kromě nás vedoucích se dětem věnují i někteří naši odrostlí 

hasiči.         

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěšnou letní sezonu jsme zakončili odpolednem plným her a táborákem v lese 

na hřišti.             

 

 

 



Držte dětem palce, ať je pro ně další sezona stejně úspěšná jako byla tato.                                                     

Přejeme všem hodně zdraví a pozitivní mysl v této náročné době.    

                                                                           Honza Leština      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BĚŽÍMPRO.CZ CENTRUM BAZALKA „SVATOJÁNSKÝ KOPEČEK“ 

V sobotu 25.9. proběhl 6. ročník benefičního běhu pro Centrum BAZALKA 

Svatojánský kopeček. Po loňské virtuální verzi jsme se všichni s radostí sešli ve 

Svatém Janu nad Malší. Při dětských bězích i na tratích 5 a 10 km podali všichni 

účastníci úžasné výkony a ti na stupních vítězů si odnesli skvělé ceny. Závodu 

se účastnilo celkem 113 dospělých běžců a 49 dětí. Všichni, kteří se 

zaregistrovali měli šanci vyhrát v soutěži o hodnotné ceny – např. let balónem. 

Díky všem, kteří se 

zapojili, celkový výtěžek 

činil nádherných 

72.323,- Kč. Centrum 

BAZALKA použije celý 

výtěžek na pokrytí 

nákladů fyzioterapie pro 

své klienty. Cílenou 

rehabilitací se snaží 

dětem zlepšit kvalitu 

života či přinejmenším 

stabilizovat jejich 

zdravotní stav. 



 

Centrum BAZALKA poskytuje péči 47 klientům ve věku od 1 do 40 let v 

denním stacionáři a od 1 -26 let v týdenním stacionáři. Je od roku 2008 

certifikovaným pracovištěm 

konceptu Bazální stimulace ® a 

provozuje též Základní a 

Mateřskou školu speciální. Péče 

probíhá v rodinné atmosféře při 

zachování individuálního 

přístupu, který zohledňuje 

potřeby každého klienta. 

 
Našim klientům poskytujeme: 

 

• Skupinová cvičení preventivního a 

kondičně-kompenzačního charakteru. Ve 

cvičební jednotce využíváme např. žíněnky, 

velké míče (gymbally), malé míče (overbally), 

posilovací gumy (therabandy) a závaží. 

 Dále poskytujeme individuální cvičení, v jehož rámci je stanoven 

individuální fyzioterapeutický plán klienta. Při jeho naplňování dále využíváme: 

• metody analytické – pasivní cvičení imobilních částí těla, protahování 

zkrácených struktur, jednoduché posilování oslabených svalových skupin, nácvik 

lokomočních dovedností, trénink jemné motoriky aj.   

• metody na neurofyziologickém podkladě – provádíme především cvičení v 

polohách motorického vývoje (dynamické stabilizace), využíváme prvků různých 

metod a konceptů, např. Bobath koncept, senzomotorická stimulace, spirální 

dynamika, reflexní masáže, proprioceptivní neuromuskulární facilitace, bazální 

podprogramy aj.)  

 

 



Naši klienti dále využívají: 

• Reflexní zónová terapie na noze – regulační metoda, kterou lze 

působením na konkrétní body plosky nohy ovlivnit celý organismus člověka 

• Vojtova reflexní terapie   

• Bowenova myofasciální terapie  

• Kineziotaping – terapeutická aplikace pružných pásek („tejpů“) – můžeme 

docílit podpory či uvolnění svalu, korekce postavení části těla, utlumení 

bolesti… 

• Míčkování a měkké techniky – využití míčků či terapeutových rukou k 

uvolňování kůže, podkoží i svalových povázek  

• Respirační fyzioterapie – soubor 

úkonů podporujících dýchání, hygienu 

dýchacích cest a mobilitu hrudníku  

• Masáže – klasické (terapeutické), 

relaxační, horkými kameny (lávovými) 

• Polohování – především u 

imobilních klientů je důležité správné 

nastavení částí těla v zaujímané poloze, 

polohováním se snažíme předcházet 

negativnímu působení zvolené polohy na 

klienta  

• Rotoped – jízda na rotopedu zlepšuje fyzickou kondici  

• Biolampa – světelná terapie polarizovaným světlech   

 

                  Petra Mahrová 

 

 

 

Na co se můžeme těšit 
 

28.10. -31.10.  výstava ovoce a zeleniny  

   vždy od 13.00 – 17.00 hod. v sále hospody U kostela 

   Pokud máte nějaké výpěstky na výstavu, budeme rádi, když 

   nám je přinesete ve středu 27.10. od 17.00 hod. do hospody. 

 

13.11.    výlet do Prahy na muzikál Láska nebeská 

27.11.   Rozsvícení stromečku 

5.12.     Mikulášská nadílka  

26.12.   Medovina na hradě – letos zpestřená domácí zabíjačkou  

 

Akce se uskuteční pouze pokud to dovolí covidová situace ! 

 



Významná životní výročí 
 

 

 

V období duben  – červenec se dožili významných životních výročí tito naši  

spoluobčané 

 

 

 

Červenec: 

Čermáková Libuše – Svatý Jan nad Malší čp. 84 

 

 

Srpen: 

Zemanová Margareta  – Svatý Jan nad Malší  čp. 21 

Petrová Jitka  – Svatý Jan nad Malší čp. 46  

 

 

Září: 

Nebyl nikdo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, spokojenosti 

a radosti do dalších let. 
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